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ادامه رقابت دموکرات ها در 6 ایالت؛ 
 مسیرهای »بایدن« و »سندرز« 

به کجا ختم می شود؟
در آستانه رقابت درون حزبی نامزدهای حزب 
دموکرات برای ریاست جمهوری آمریکا در ۶ 
ایالت آیداهو، میشیگان، می سی سی پی، میزوری، 
داکوتای شمالی و واشنگتن، نظرسنجی ها از 
پیشتازی »جو بایدن« حکایت دارد. سی.ان.ان 
گزارش داد، یک هفته بعد از پیروزی بزرگ »جو 
بایدن« معاون رئیس جمهور آمریکا در دولت 
سابق این کشور در انتخابات ۱۰ ایالت از مجموع 
۱۴ ایالت این کشور و ناکامی »برنی سندرز«، 
امروز )سه شنبه( قرار است انتخابات درون حزبی 
نامزدهای ریاست جمهوری در شش ایالت آیداهو، 
میشیگان، می سی سی پی، میزوری، داکوتای 
شمالی و واشنگتن برگزار شود. نتیجه این انتخابات 
از آن جهت که نامزد پیروز به تعداد قابل توجهی 
از آرای موکلان انتخاباتی )delegates( دست 
می یابد، از اهمیت زیادی برخوردار است. هم اکنون 
جو بایدن به لطف پیروزی در انتخابات »سه شنبه 
بزرگ« و حمایت چندین نامزد دموکرات انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا از وی، درصدد 
تحکیم موقعیت خود در رقابت با برنی سندرز است. 
سناتور ایالت ورمونت هم درصدد جبران شکست در 
انتخابات سه شنبه بزرگ است و با اتکای به پیروزی 
مهمش در ایالت کالیفرنیا )که ۴۱۵ موکل انتخاباتی 
داشت( به جمع آوری آرای موکلان در شش ایالت 
آیداهو، میشیگان، می سی سی پی، میزوری، 
داکوتای شمالی و واشنگتن می اندیشد. انتخابات 
درون حزبی دموکرات ها در حالی برگزار می شود که 
با کناره گیری نامزدها اکنون تنها سه نامزد حضور 

دارند: جو بایدن، برنی سندرز و تولسی گابارد. 
از منظر آرای موکلان انتخاباتی، بایدن از 
مجموع ۳۹۷۹ موکل توانسته با ۶۶۴ موکل در 
صدر قرار بگیرد و سندرز با ۵۷۳ موکل انتخاباتی 
در تعقیب اوست. گابارد، تنها زن باقی مانده در 
رقابت نامزدهای دموکرات انتخابات ریاست 
جمهوری سوم نوامبر ۲۰۲۰ )۱۳ آبان ۱۳۹۹( 
رای ۲ موکل انتخاباتی را کسب کرده است. هر 
نامزد دموکراتی که بتواند ۱۹۹۱ موکل انتخاباتی 
را کسب کند، نامزد نهایی این حزب برای رقابت با 
دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری خواهد 
شد. میزان موکلان انتخاباتی شش ایالت آیداهو، 
میشیگان، می سی سی پی، میزوری، داکوتای 
شمالی و واشنگتن اهمیت این انتخابات را برای 
بایدن و سندرز دو چندان می کند. ایالت میشیگان 
در مجموع ۱۴۷ موکل انتخاباتی دارد و سهم 
موکلان انتخاباتی متعهد ۱۲۵ موکل است. موکل 
انتخاباتی متعهد کسی است که پس از برگزاری 
انتخابات درون حزبی در هر ایالت رای خود را به 
یکی از نامزدها اعلام می کند و موکل غیر متعهد 
اعطای رای خود را به جلسه نهایی کمیته ملی حزب 
دموکرات )پس از پایان برگزاری انتخابات درون 

حزبی در تمام ایالت ها( موکول می کند.

 ایالت واشنگتن دارای ۱۰۷ موکل انتخاباتی 
و میزان موکلان انتخاباتی متعهد آن ۸۹ موکل 
است. ایالت میزوری با داشتن ۷۸ موکل انتخاباتی 
و ۶۸ موکل انتخاباتی متعهد، می تواند نقش 
مهمی در بالا رفتن قابل توجه تعداد موکلان 
انتخاباتی نامزدهای دموکرات ایفا کند. سهم ایالت 
می سی سی پی از موکلان انتخاباتی ۴۱ موکل 
است و ۳۶ موکل انتخاباتی متعهد سهم نامزد برنده 
در این ایالت خواهد شد. ایالت آیداهو در مجموع 
۲۵ موکل انتخاباتی در حزب دموکرات دارد که 
۲۰ نفر از آنان موکل انتخاباتی متعهد هستند. 
نتایج نظرسنجی های اخیر در سه ایالت میشیگان، 
واشنگتن و میزوری که بیشترین موکلان انتخاباتی 
کارزار درون حزبی امروز )سه شنبه( را در اختیار 
دارند، از پیشتازی بایدن حکایت دارند. نظرسنجی 
موسسه »میشل ریسرچ« از ایالت میشیگان که 
روز گذشته )دوشنبه( منتشر شده، به این شرح 
است: جو بایدن ۵۴ درصد، برنی سندرز ۳۳ درصد، 
الیزابت وارن ۳ درصد، مایکل بلومبرگ ۱ درصد، 
پیت بوته جج ۱ درصد و ایمی کلوباچار ۱ درصد. 
نتیجه نظرسنجی روز یکشنبه »دیتا فُر پراگرس« 
در ایالت واشنگتن هم حاکی از پیشتازی جو بایدن 
است. در صورت تحقق نتایج این نظرسنجی ها، راه  
جو بایدن برای پیروزی در مبارزات درون حزبی 
دموکرات ها هموارتر و راه سخت برنی سندرز 
برای تعیین شدن به عنوان نامزد نهایی این حزب 

سخت تر خواهد شد.
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فرشاد گلزاری

 با گذشت یک هفته از امضای توافق 
صلح میان طالبان و آمریکا در دوحه، 
نه تنها ابهام های زیاد و در عین حال 
متفاوتی وجود دارد؛ بلکه بسیاری بر این 
عقیده هستند که خروجی این توافق 
با تبلیغات گسترده آمریکایی ها برابر 
نیست و اساساً مشکلاتی در این میان 
وجود دارد که نمی توان آنها را نادیده 
گرفت. به عنوان مثال یکی از مسائلی 
که همچنان در هاله ای از ابهام قرار دارد 
این است که آیا طالبان با دولت وحدت 
ملی افغانستان وارد گفت وگو می شود 
یا اینکه همه چیز همانند گذشته در 
لحظه آخر با مشکل و بن بست روبرو 
می شود. مساله دیگر که همچنان 
مبهم است و البته یک خطر بسیار 
جدی را در خود جای داده، استفاده 
از عنوان »امارت اسلامی افغانستان« 
توسط طالبان است و همچنان این 
لفظ از سوی آنها در حال استفاده شدن 
است. علیرغم اینکه آمریکایی ها به 
دنیا اعلام کرده اند که امارت اسلامی 
افغانستان وجود خارجی ندارد و قرار 
هم نیست که چنین عنوانی مجدداً 
در افغانستان شنیده شود؛ مقامات 

طالبان در مکاتبات و حتی در اظهارات 
و مصاحبه های خود از این لفظ استفاده 
می کنند و به دنبال آن هستند تا 
این لفظ را به هر ترتیب که شده در 
مناسبات سیاسی روزمره همانند 
گذشته جا بیندازند. به هر ترتیب این 
وضع باعث شده تا مساله توافق میان 
دو طرف با ابهام ها و اما و اگرهای زیادی 
روبرو باشد و به همین جهت بسیاری 
بر این عقیده اند که هر لحظه احتمال 
دارد وضعیت افغانستان با بحران جدید 
روبرو شود. اما آنچه در این میان بیش 
از وضعیت مبهم توافق صلح اهمیت 
دارد، به هم ریختگی در سیاست داخلی 

افغانستان و نزاع بر سر قدرت است. 
دو تحلیف، دو دولت! 

عصر روز گذشته یکی از نادرترین 
اتفاق های سیاسی )نه تنها در 
افغانستان( بلکه در کل دنیا رخ داد 
که البته برای برخی ها این اتفاق 
خنده دار بود و برای دیگران بسیار 
نگران کننده. دو تحلیف آن هم برای 
جایگاه ریاست جمهوری افغانستان 
در دو مکان کاملًا دولتی برگزار شد. 
محمد اشرف غنی در ارگ ریاست 
جمهوری مراسم تحلیف خودش 
را همانند آنچه گفته بود انجام داد و 
عبدالله عبدالله رئیس اجرایی دولت 
افغانستان که معترض اصلی نتایج 

انتخابات اخیر ریاست جمهوری 
بود هم در کاخ سپیدار و در میان 
طیف کثیری از رهبران جهادی 
افغانستان مراسم تحلیف به جا آورد. 
عبدالله حدود ساعت ۱۲ ظهر به وقت 
افغانستان در حساب کاربری خود در 
توئیتر نوشت که تنها راه برگزار نشدن 
مراسم تحلیفش، ابطال آرای انتخابات 
ریاست جمهوری است. در این میان 
فضل احمد معنوی، رئیس کمیسیون 
برگزاری مراسم تحلیف عبدالله عبدالله 
اعلام کرده بود که هیچگونه نتیجه ای 
در خصوص مذاکرات برای خروج از 
بحران فعلی حاصل نشده است و ما 
از قبل اعلام کردیم که اگر اشرف غنی 
مراسم تحلیف برگزار کند، ما هم در 
کاخ سپیدار این کار را انجام خواهیم 
داد که حالا هم به قول خود پایبند 

هستیم. 
این اظهارات و رد و بدل چنین 
پیام هایی نشان می دهد که هیچ چیز 
سر جای خودش نیست و همه امور در 
حال وارد شدن به یک برهه پرخطر در 
افغانستان است. اگر به میهمانان حاضر 
در هر دو مراسم نگاه کنیم درمی یابیم 
که سناریوی آمریکایی ها چیست 
و اصولاً آنها از کدام طرف حمایت 
می کنند. در مراسم تحلیف اشرف غنی، 
زلمای خلیلزاد )نماینده آمریکا در امور 

افغانستان(، ژنرال اسکات میلر )فرمانده 
نیروهای ناتو در افغانستان( و هم چنین 
راس ویلسون )کاردار سفارت آمریکا( 
حضور داشتند. از سوی دیگر منابع 
خبری افغانستان حدود ساعت ۱۴ به 
وقت محلی اعلام کردند که سفرای 
مصر، امارات، کارمندانی از سفارت 
عربستان، سفیران فرانسه، اسپانیا، 
ترکمنستان، اتحادیه اروپا، نروژ، کانادا، 
چین، آلمان و هند در مراسم تحلیف 
اشرف غنی حضور یافته اند. این بدان 
معنی است که آمریکایی ها و بسیاری 
از کشورهای دیگر اروپایی و شرقی، 
اشرف غنی را به عنوان رئیس جمهوری 
افغانستان قبول دارند که البته در 
این مساله چشم همه به واشنگتن 

است. این در حالیست که در طول ۴۸ 
ساعت گذشته زلمی خلیلزاد، فرستاده 
ویژه امریکا برای صلح افغانستان، 
بارها با دو رهبر حکومت وحدت ملی 
)عبدالله عبدالله و اشرف غنی( دیدار و 
مذاکره کرد، اما سرانجام این مذاکرات 
به نتیجه ای نرسید و در نهایت شاهد 
حضور وی در مراسم تحلیف اشرف 

غنی بودیم. 
سناریوی واشنگتن چیست؟ 

مساله ای که در این میان باید 
موردتوجع قرار بگیرد این است 
که آمریکایی ها اساساً اشرف غنی 
را نیرو و مهره خود در افغانستان 
می دانند و از سال ۲۰۱۴ تاکنون 
سرمایه گذاری های زیادی را روی 
او انجام داده اند. او پس از سقوط 
حکومت طالبان، وزیر اقتصاد دولت 
کرزی بود و همان گاه با آمریکایی ها 
رابطه  پشت پرده داشت و حتی 
زمانی که حامد کرزی با مقامات 
آمریکا درگیر شد و حاضر به امضای 
تواق امنیتی کابل - واشنگتن نشد، 
اشرف غنی با واشنگتن ارتباط خوبی 
داشت. در این میان آمریکایی ها برای 
آنکه بتوانند پس از انتخابات ۲۰۱۴ 
اوضاع را به نفع خود جلو ببرند، سعی 
کردند چهره ای جهادی که در میان 
هزاره ها، تاجیک ها و ازبک ها شناخته 
شده است را در کنار اشرف غنی قرار 
دهند که در نهایت شاهد این بودیم 
که عبدالله عبدالله به عنوان رئیس 
اجرایی دولت وحدت ملی افغانستان 
انتخاب شد که اتفاقاً در آن زمان 
هم جان کری )وزیر خارجه دولت 
اوباما( باعث شد تا نتایج انتخابات به 
هر ترتیب که شده به نفع آنها رقم 
بخورد. این روند حالا هم در حال 
رخ دادن است؛ اساساً آمریکایی ها 
از تحلیف دو نفر در یک روز و در 
یک کشور ناراحت نیستند بلکه 
خوشحال هستند و جانبداری آنها از 
اشرف غنی هم مصالح سیاسی آنها 
را نمایان می کند. واشنگتن به دنبال 
ایجاد شکاف و تعمیق بحران سیاسی 
و امنیتی در افغانستان است تا بتواند 
از این طریق حکومت و دولت موقت را 
بر سر کار بیاورد و طالبان را ذیل آن 
وارد چرخه قدرت کند تا به هر ترتیب 
که شده سلاح های آنها را پس بگیرد. 

اینکه دیده می شود در زمان سخنرانی 
اشرف غنی در مراسم تحلیف او یکباره 
صدای چند انفجار شنیده می شود 
و جَوِ مراسمش به شدت از کنترل 
خارج می شود به خوبی نشان می دهد 
که وضعیت در کابل آن گونه که گفته 
می شود آرام نیست. از جهتی دیگر 
طالبان قرار است امروز )۱۰ مارس( 
مذاکرات بین الافغان را با احزاب و 
طیف های مختلف افغانستان شروع 
کند اما تحلیف دو رئیس جمهور در 
این کشور موضوعی است که حتی 
باعث شده طالبان نسبت به هر دو نفر 
موضع گیری کند؛ تا جایی که ذبیح الله 
مجاهد، سخنگوی طالبان روز گذشته 
در گفت وگو با رویترز اعلام کرده 
که، فکر نمی کنیم آنان بتوانند برای 
مذاکرات میان افغان ها آماده شوند، 
چراکه اختلاف نظرهایی میان این 
سیاستمداران وجود دارد که حتی به 
برگزاری دو مراسم تحلیف انجامیده 
است. این موضع طالبان به خوبی 
نشان می دهد که آینده بین الافغان 
هم مشخص نیست. در این بین اشرف 
غنی اعلام کرده که ۵ هزار زندانی 
طالبان را به زودی آزاد خواهد کرد و 
این در حالیست که او اخیراً این امر را 
محال اعلام کرده بود. بنابراین تعمیق 
بحران داخلی در افغانستان می تواند 
برای این کشور هزینه داشته باشد؛ 
چراکه همین چند روز پیش بود که 
داعش در کابل حدود ۴۰ نفر را به 
خاک و خون کشید و یک گروه از 
کماندوهای ارتش افغانستان هم 

توسط طالبان تیرباران شدند! 

گزارش »توسعه ایرانی« از پیامدهای برگزاری مراسم تحلیف عبدالله و اشرف غنی

دوقطبی مرموز! 
در طول 48 ساعت گذشته 

زلمی خلیلزاد، فرستاده 
ویژه امریکا برای صلح 
افغانستان، بارها با دو 
رهبر حکومت وحدت 
ملی )عبدالله عبدالله 
و اشرف غنی( دیدار و 

مذاکره کرد، اما سرانجام 
این مذاکرات به نتیجه ای 
نرسید و درنهایت شاهد 

حضور وی در مراسم اشرف 
غنی بودیم

واشنگتن به دنبال ایجاد 
شکاف و تعمیق بحران 

سیاسی و امنیتی در 
افغانستان است تا بتواند از 
این طریق حکومت و دولت 

موقت بر سر کار بیاورد 
و طالبان را ذیل آن وارد 

چرخه قدرت کند تا به هر 
ترتیب که شده سلاح های 

آنها را پس بگیرد

در حالی که بسیاری معتقدند ورود آویگدور لیبرمن رهبر حزب اسرائیل خانه ما به یکی از ائتلاف های تحت رهبری حزب لیکود 
یا آبی سفید می توانست گره کور شکل گیری یک ائتلاف حداکثری در پارلمان رژیم صهیونیستی را باز کند اما اکنون خود حزب 
آبی سفید این گره را کورتر کرد. به گزارش هاآرتص؛ پس از اختلافات عمیق سیاسی در میان صهیونیست ها که تشکیل کابینه 
رژیم صهیونیستی در دو دوره قبلی را با شکست مواجه کرده دیروز لیبرمن در صفحه رسمی 
توئیتر خود شرایطی را برای ورود به یکی از ائتلاف ها مطرح کرد که بنی گانتس رئیس حزب 
آبی سفید در واکنش به آن، شرایط رهبر حزب اسرائیل خانه ما را پذیرفت. در حالی که قرار 
است دیدار گانتس با لیبرمن برای تشکیل ائتلاف حداکثری انجام شود، دو نماینده منتخب 
حزب آبی سفید اعلام کردند که از تشکیل کابینه آتی گانتس با مشارکت اعراب در دولت وی 

حمایت نخواهند کرد. این به معنای گره کور در تشکیل کابینه است. 

شاهدان عینی از سوء قصد به جان نخست وزیر موقت سودان در خارطوم خبر دادند. به گزارش اسکای نیوز عربی،  
عبدالله حمدوک،  نخست وزیر موقت سودان از تلاش ترور جان به در برد. خبرنگار اسکای نیوز گزارش داد، از بمب در 
انفجار خودروی حمدوک در خارطوم استفاده شده بود. شاهدان عینی گفتند، انفجاری که در شرق کبری کوبری در 
شمال شرق خارطوم روی داد دو خودرو را هدف گرفته بود که یکی حامل عبدالله 
حمدوک بود که منجر به جراحت سطحی یک تن شد. در پی این انفجار حمدوک 
نیز به مکان امن منتقل شد. محل انفجار شاهد استقرار نیروهای امنیتی است و این 
منطقه تحت کنترل قرار دارد بازپرسان نیز عملیات جمع آوری مدارک را در میان 
حضور صدها تن در محل حادثه شروع کرده اند. نخست وزیر موقت سودان نیز درباره 

سوء قصد به جانش گفت، آنچه روی داد هرگز مسیر تغییر را متوقف نخواهد کرد.

ترور نافرجام نخست وزیر سودان در خارطومگره کور تشکیل کابینه در اسرائیل 

سباستین کورتس، صدراعظم اتریش، گفت: 
کشورهای اروپایی بیشتری مجبور به به کار بستن اقدامات 
محدودکننده به شیوه ایتالیا برای مقابله با شیوع کرونا 
خواهند شد. به گزارش رویترز، کورتس در مصاحبه با 
تلویزیون او.آر.اف اتریش گفت همه چیز تحت کنترل 
است و اقدامات مناسبی انجام شده است؛ هر چند که 
به نظر میرسد به اقدامات نهایی نیازی نیست. در اتریش 
مقام های بهداشتی این کشور ابتلای ۹۹ نفر به ویروس 
کرونا را تا روز یکشنبه تایید کرده اند. اتریش هفته گذشته 
اعلام کرد که در مرز با ایتالیا برای مدت دو هفته معاینات 
بهداشتی در محل را انجام خواهد داد. کورتس گفت: در 
صورت نیاز، مدارس، مهد کودک ها و دانشگاه ها را تعطیل و 
برگزاری مراسم های بزرگ را لغو خواهد کرد. وی همچنین 
اظهار داشت که با مقام های اروپایی دیگر در تماس است. 
صدراعظم اتریش افزود: مهم است که درباره اقدامات 

مقتضی تصمیم گیری شود. می توان برای یک یا دو هفته 
مدارس را تعطیل کرد و این یک ضرورت فوری در ایتالیا 
است و ممکن است در کشورهای دیگر اروپایی نیز رخ دهد. 
مساله این است که چه زمانی چنین اقداماتی به کار بسته 
شود. کورتس افزود: باید به دقت زمان چنین اقداماتی را 
بررسی کنیم؛ زیرا اقتصاد ملی نمی تواند چنین وضعیتی 

را مدیریت کند.  

ارتش کره جنوبی اعلام کرد، کره شمالی روز گذشته 
)دوشنبه( سه پرتابه به سمت سواحل شرقی خود شلیک 
کرده است. به گزارش رویترز، این اقدام جدید کره شمالی 
یک هفته پس از آن صورت می گیرد که این کشور پیش تر، 
دو موشک کوتاه برد را آزمایش کرده بود. ستاد مشترک 
ارتش کره جنوبی اعلام کرده است که این سه پرتابه از 
شهر ساحلی سوندوک شلیک شده است. این شهر بخشی 
از تجهیزات نظامی هوایی کره شمالی را در خود جای داده 
و در سال ۲۰۱۹ نیز شلیک چند موشک از آن گزارش 
شده بود. بر اساس گزارش رویترز، جزئیات بیشتری از 
موشک های شلیک شده توسط کره شمالی منتشر نشده 
اما خبرگزاری کیودو گزارش داده که این موشک ها از 
نوع بالستیک بوده اند. ستاد مشترک ارتش کره جنوبی 
اعلام کرد: ما همچنان اوضاع را زیر نظر داریم تا ببینیم 
آیا پرتاب های دیگری انجام خواهد شد یا نه و در وضعیت 

آماده باش هستیم. در واکنش به آزمایش هفته گذشته، پنج 
کشور اروپایی در بیانیه ای مشترک از اقدامات  تحریک آمیز 
پیونگ یانگ انتقاد کرده، آن را در تناقض با قطعنامه های 
ملل متحد توصیف کردند. کره شمالی اما در واکنشی تند 
به بیانیه اروپایی ها، اعلام کرد که آزمایش های موشکی  
پیونگ یانگ کاملًا دفاعی است و هیچ برنامه تهاجمی در 

پس آن وجود ندارد.

اروپا اقدامات محدودکننده برای مقابله با کرونا را تشدید می کندکره شمالی باز هم دست به آزمایش موشکی زد

خبرخبر


